__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 06 de Julho de 2020 – Diário Oficial Eletrônico

ANO VIII/ Nº 092 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

 _____________________________

MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA
ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA DE SESSÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTA

Processo Licitatório nº 20/2020

Modalidade – Tomada de Preços nº 03/2020

Critério de julgamento - menor preço por lote

Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) para os seguintes serviços:

Lote 01: Construção de cemitério e capela velório.

Lote 02: Construção de cobertura com estrutura metálica em quadra poliesportiva no
Distrito de Cava Grande.

Lote 03: Construção de centro aquático com piscina aquecida, cobertura e vestiários.

Aos 06 (seis) dias do mês de julho de 2020, às 08h30min, a Comissão Permanente de Licitações

(CPL) do Município de Marliéria-MG, nomeados pelo Prefeito Municipal através da Portaria nº

217/2019, reuniu-se na sede da prefeitura situada à Praça JK, nº 106, Centro, para dar

prosseguimento à fase de abertura e julgamento das propostas alusivas ao Processo Licitatório

nº 20/2020, Tomada de Preços nº 03/2020, cujo objeto é a contratação de empresa(s)

especializada(s) para os seguintes serviços: Lote 01: Construção de cemitério e capela velório;

Lote 02: Construção de cobertura com estrutura metálica em quadra poliesportiva no Distrito de

Cava Grande; e Lote 03: Construção de centro aquático com piscina aquecida, cobertura e

vestiários. Foram habilitadas as empresas CONSTRUTORA GFSM LTDA – ME, CNPJ:

28.860.296/0001-30; CONSTRUTORA ENGEMEX LTDA – ME, CNPJ: 25.054.635/0001-00;

CONSTRUTORA RAINER EIRELI, CNPJ: 15.280.565/0001-47; BARBOSA CONSTRUCOES E

SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 21.046.481/0001-46; e URBANOS CONSTRUTORA E

INCORPORADORA LTDA – ME, CNPJ: 23.304.570/0001-70. Nenhuma empresa enviou

representante legal para a sessão. Foram abertos os envelopes de propostas, conforme quadro

abaixo:

Licitante Proposta

CONSTRUTORA GFSM LTDA – ME, CNPJ:
28.860.296/0001

Lote 01: R$ 257.154,94

Lote 02: -

Lote 03: -

CONSTRUTORA ENGEMEX LTDA – ME, CNPJ:
25.054.635/0001-00

Lote 01: R$ 259.619,81

Lote 02: R$ 166.221,17

Lote 03: R$ 445.655,52

http://www.marlieria.mg.gov.br/

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 06 de Julho de 2020 – Diário Oficial Eletrônico

ANO VIII/ Nº 092 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

CONSTRUTORA RAINER EIRELI, CNPJ:
15.280.565/0001-47

Lote 01: R$ 215.850,14

Lote 02: R$ 138.236,78

Lote 03: R$ 370.562,85

BARBOSA CONSTRUCOES E SERVIÇOS
EIRELI, CNPJ: 21.046.481/0001-46

Lote 01: R$ 252.939,83

Lote 02: R$ 166.720,49

Lote 03: R$ 447.220,29

URBANOS CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA – ME, CNPJ:
23.304.570/0001-70

Lote 01: R$ 279.381.08

Lote 02: R$ 194.468,99

Lote 03: R$ 507.232,94

A proposta vencedora foi da empresa CONSTRUTORA RAINER EIRELI, CNPJ:

15.280.565/0001-47, para o lote 01 com o valor de R$ 215.850,14 (duzentos e quinze mil,

oitocentos e cinquenta reais e quatorze centavos); para o lote 02 com o valor de R$ 138.236,78

(cento e trinta e oito mil, duzentos e trinta e seis reais e setenta e oito centavos); e para o lote 03

com o valor de R$ 370.562,85 (trezentos e setenta mil, quinhentos e sessenta e dois reais, e

oitenta e cinco centavos). Estando a proposta de acordo com o exigido no edital, a mesma foi

declarada vencedora do certame. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, lida,

aprovada e subscrita pelos presentes.

Gerson Quintão Araújo
Presidente

Felipe Cristian Ferreira Roque
Membro da Comissão

Suelen Avelino da Trindade
Membro da Comissão

Neila Cristina de F. Almeida

Membro da Comissão

Filipe Henrique Fernandes da Costa

CREA: 222303/D

Engenheiro Civil

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2020-07-06T15:25:05-0300
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691